S-Bus
Technische Information
S-Bus-SAFE und S-Bus-RAIL:
Dezentrale Ein-/Ausgangsmodule
Controls Division
Zur Integration von Ein-/Ausgangsinformationen in die Saia® S-Bus Umgebung
Eigenschaften der dezentralen Ein-/Ausgangsmodule
■	 RAIL: Schaltschrank-Ausführung für die Montage auf Hutschiene 35 mm und Handbedienebene mit

Steckbrückenverbinder
Bus-Adressierung
Bestellangaben
S-Bus-RAIL (Hutschienenmontage)
Typ Beschreibung Gewicht
PCD7.L100 Eingangsmodul mit 4 digitalen Eingängen 24 VDC, mit Handschalter 80 g
PCD7.L110 Eingangsmodul mit 4 digitalen Eingängen 24 VDC, ohne Handschalter 95 g
PCD7.L120 Ein-/Ausgangsmodul mit 2 Relais 250 VAC und 4 digitalen Eingängen 24 VDC 125 g
PCD7.L130 Eingangsmodul mit 10 digitalen Eingängen 24 VDC 80 g
PCD7.L200 Ausgangsmodul mit 4 Relais 250 VAC, 6 A 110 g
PCD7.L300 Analogmodul mit je 4 Eingängen Pt 1000 und 0…10 VDC 95 g
PCD7.L310 Analogmodul mit je 4 Eingängen Ni 1000 und 0…10 VDC 95 g
PCD7.L400 Analogmodul mit 4 Ausgängen 0…10 VDC 95 g
S-Bus-SAFE (Aufputzmontage)
Typ Beschreibung Gewicht
PCD7.L101 Eingangsmodul mit 4 digitalen Eingängen 24 VDC, mit Handschalter 305 g
PCD7.L121 Ein-/Ausgangsmodul mit 2 Relais 250 VAC und 4 digitalen Eingängen 24 VDC 340 g
PCD7.L201 Ausgangsmodul mit 4 Relais 250 VAC, 10 A 350 g
PCD7.L301 Analogmodul mit je 4 Eingängen Pt 1000 und 0…10 VDC 305 g
PCD7.L311 Analogmodul mit je 4 Eingängen Ni 1000 und 0…10 VDC 305 g
PCD7.L401 Analogmodul mit 4 Ausgängen 0…10 VDC 305 g
Netzgerät 230 VAC / 24 VDC
Typ Beschreibung Gewicht
PCD7.L500 Für die Speisung aller RAIL- und SAFE-Module 115 g
Kontakt
Schweiz und international
Saia-Burgess Controls AG
Bahnhofstrasse 18